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Neni 4 
Në nenin 25, pas fjalës “qarkullim” vendost presje dhe 

fjalët: “dhe për shërbimet e kryera” zëvendësohen me fjalë: 
“për shërbimet e kryera,  komisionet dhe shpenzimet e 
tjera.”. 

 
Neni 5 

Në nenin 31, paragrafi (5), pas fjalëve: “6D-Programi i 
Ujitjes në Maqedoninë e Veriut” shtohen fjalët: “zëri 425 – 
Shërbimet kontraktuese dhe”. 

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

___________ 

3616. 
Врз основа на членот 33 став 7 од Законот за буџе-

тите („Службен весник на Република Македонија” број 
64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ број 151/21) и членот 7 став 8 
од Законот за извршување на Буџетот на Република Се-
верна Македонија за 2023 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 282/22), Собра-
нието на Република Северна Македонија, на седницата 
одржана на 3 октомври 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕРАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ПОМЕЃУ 
БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ НА ЦЕНТРАЛНАТА  

ВЛАСТ И ПОМЕЃУ ФОНДОВИТЕ 
 

Член 1 
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 

2023 година, во Биланост на приходи на Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија по ставки, во првата пот-
колона од колоната Приходи на Основен буџет и фон-
дови, приходното конто 714 – Домашни даноци на сто-
ки и услуги се намалува за 7.487.000.000 денари, при-
ходното конто 741 - Трансфери од други нивоа на 
власт се намалува за 9.385.000.000 денари, приходното 
конто 711 – Данок од доход, од добивка и од капитални 
добивки се зголемува за 3.839.000.000 денари, приход-
ното конто 715 – Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) се зголемува за 
648.000.000 денари, приходното конто 718 – Такси на 
користење или дозволи за вршење на дејност се зголе-
мува за 3.000.000.000 денари, приходното конто 753 - 
Долгорочни обврзници се зголемува за 9.385.000.000 
денари. 

 
Член 2 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 
2023 година, во посебниот дел, во првата потколона од 
колоната Расходи на Основен буџет, се врши следнава 
прераспределба на средства:  

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Се-
верна Македонија, во потпрограма 20 – Претседател на 
РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 124.960 денари, ставката 421 – Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува 
за 2.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти 
се намалува за 125.040 денари;  

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 421 – Ко-
мунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 20 – Ра-
зузнавање, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 де-
нари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Север-
на Македонија, во потпрограма 20 – Собрание на Ре-
публика Северна Македонија, ставката 421 – Комунал-
ни услуги, греење, комуникација и транспорт се нама-
лува за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 де-
нари, во потпрограма 21 – Контакти со граѓани, ставка-
та 425 – Договорни услуги се намалува за 2.000.000 де-
нари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалу-
ва за 4.000.000 денари, во потпрограма 22 - Изградба 
на собраниска зграда, ставката 481 – Градежни објекти 
се намалува за 2.500.000 денари; 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во 
потпрограма 20 – Државна ревизија, ставката 421 – Ко-
мунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 2.500.000 денари, ставката 424 – Поправки 
и тековно одржување се намалува за 200.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
100.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи 
се намалува за 200.000 денари, ставката 485 – Вложу-
вања и нефинансиски средства се намалува за 470.000 
денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречува-
ње на корупција, во потпрограма 20 – Спречување на 
корупција и судир на интереси, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 431.000 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се 
намалува за 6.033.000 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во 
потпрограма 20 – Државна изборна комисија, ставката 
401 – Основни плати се намалува за 1.200.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се нама-
лува за 169.050 денари, ставката 421 - Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 175.950 денари; 

Во Разделот 02005 – Комисија за заштита на конку-
ренција, во потпрограма 20 – Заштита на конкуренци-
јата, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се на-
малува за 25.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се намалува за 30.000 денари;     

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на лични-
те податоци, во потпрограма 20 – Заштита на лични по-
датоци, ставката 425 - Договорни услуги се намалува 
за 225.000 денари; 

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и над-
зор на ревизијата, во потпрограма 20 – Совет за реви-
зија, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заш-
тита од дискриминација, во потпрограма 20 – Спречу-
вање и заштита од дискриминација, ставката 420 – Пат-
ни и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
400.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи 
се намалува за 25.000 денари, ставката 480 – Купување 
на опрема и машини се намалува за 100.000 денари, 
ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 
73.000 денари; 

Во Разделот 02012 - Државна комисија за одлучува-
ње во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 
100.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, гре-
ење, комуникација и транспорт се намалува за 200.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува 
за 100.000 денари, ставката 426 – Други тековни расхо-
ди се намалува за 80.000 денари; 

Во Разделот 02013 – Ревизорско тело за ревизија на 
инструментот за претпристапна помош, во потпрогра-
ма 20 – Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
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ма 30 - Агенција за лекови и медицински средства, 
ставката 401 - Основни плати се зголемува за 2.220.000 
денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигу-
рување се зголемува за 1.106.000 денари, ставката 404 
– Надоместоци се зголемува за 480.000 денари, во пот-
програма 40 – Национална програма за транспланта-
ција, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
1.000.000 денари,  во потпрограма 52 – Организирање и 
унапредување на крводарителството, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 3.000.000 денари,  во 
потпрограма 57 – Заштита на населението од СИДА, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
2.500.000 денари, во потпрограма 58 – Активна здрав-
ствена заштита на мајките и децата, ставката 425 – До-
говорни услуги се зголемува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 59 - Рана детекција на малигни заболу-
вања, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
1.500.000 денари, во потпрограма 66 – Целосно здрав-
ствено осигурување и здравствена заштита на граѓани-
те на РСМ, ставката 433 - Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување  се зголемува за 100.000.000 
денари, во потпрограма 67 – Обезбедување на инсулин 
за инсулино-зависни пациенти во РСМ, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
35.000.000 денари, во потпрограма 71 – Дирекција за 
радијациона сигурност, ставката 401 - Основни плати 
се зголемува за 300.000 денари, ставката 402 – Придо-
неси за социјално осигурување се зголемува за 180.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
90.000 денари, во потпрограма 90 – Агенција за квали-
тет и акредитација на здравствени установи, ставката 
404 – Надоместоци се зголемува за 35.000 денари, став-
ката 425 – Договорни услуги се зголемува за 119.000 
денари; 

Во Разделот 19002 – Државен санитарен и здрав-
ствен инспекторат, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 748.000 
денари; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална само-
управа, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 
401 - Основни плати се зголемува за 1.600.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 1.800.000 денари, ставката 404 – Надомес-
тоци се зголемува за 600.000 денари, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се зголемува за 250.000 де-
нари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголе-
мува за 150.000 денари; 

Во Разделот 19102 – Државен инспекторат за локал-
на самоуправа, во потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 120.000 
денари; 

Во Разделот 19201 – Агенција за иселеништво, пот-
програма 20 – Агенција за иселеништво, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 120.000 денари; 

Во Разделот 19302 – Агенција за заштита на право-
то на слободен пристап до информациите од јавен ка-
рактер, во потпрограма 20 – Слободен пристап до ин-
формации, ставката 401 - Основни плати се зголемува 
за 1.200.000 денари, ставката 402 – Придонеси за соци-
јално осигурување се зголемува за 620.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 190.000 
денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 
зголемува за 10.000 денари, ставката 426 – Други те-
ковни расходи се зголемува за 70.000 денари; 

Во Разделот 20001 – Комисија за односи со верски-
те заедници и религиозните групи, во потпрограма 20 – 
Комисија за односи со верските заедници и религиозни 
групи, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 
120.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 90.000 денари, ставката 
404 – Надоместоци се зголемува за 90.000 денари, став-
ката 424 – Поправки и тековно одржување се зголему-
ва за 50.000 денари;  

Во Разделот 21001 – Агенција за катастар на нед-
вижности, во потпрограма 20 – Програма за катастар 
на недвижности, ставката 404 – Надоместоци се зголе-
мува за 7.500.000 денари; 

Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се зголемува за 550.000 де-
нари, во потпрограма 20 - Статистички истражувања, 
ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 2.330.000 
денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 
зголемува за 60.000 денари, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се зголемува за 750.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
3.000.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефи-
нансиски средства се зголемува за 631.000 денари; 

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 10 – Администра-
ција, ставката 401 – Основни плати се зголемува за 
4.466.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјал-
но осигурување се зголемува за 3.353.000 денари, став-
ката 404 – Надоместоци се зголемува за 2.770.000 де-
нари, во потпрограма 20 – Инспекциски надзор и заш-
тита на архивска граѓа, ставката 425 – Договорни услу-
ги се зголемува за 200.000 денари; 

Во Разделот 25001 – Биро за судски вештачења, во 
потпрограма 20 – Судски вештачења, ставката 404 – 
Надоместоци се зголемува за 290.000 денари; 

Во Разделот 26001 – Македонска академија на нау-
ките и уметностите, во потпрограма 10 – Администра-
ција, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 
1.700.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголе-
мува за 1.000.000 денари, ставката 421 – Комунални ус-
луги, греење, комуникација и транспорт се зголемува 
за 7.000.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги 
се зголемува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 28001 – Биро за регионален развој, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 404 – На-
доместоци се зголемува за 260.000 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и тран-
спорт се зголемува за 70.000 денари, ставката 486 – Ку-
пување на возила, се зголемува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 
20 – Судска администрација, ставката 401 – Основни 
плати се зголемува за 109.463.000 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
72.275.000 денари,  ставката 404  - Надоместоци се зго-
лемува за 23.404.000 денари, во потпрограма 30 - Ака-
демија за обука на судии и обвинители, ставката 401 – 
Основни плати се зголемува за 9.962.000 денари, став-
ката 402 -Придонеси за социјално осигурување се зго-
лемува за 4.696.000 денари,  ставката 404  - Надоместо-
ци се зголемува за 2.200.000 денари; 

Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Репуб-
лика Северна Македонија, во потпрограма 20 - Јавно 
обвинителство, ставката 401 – Основни плати се зголе-
мува за 47.300.000 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се зголемува за 18.004.000 де-
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